[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

    Волковского  сельского  поселения

   Краснинского района Смоленской области

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.09. 2016г № 60

О внесении изменений в постановление

Администрации Волковского сельского

 поселения Краснинского района Смоленской области
 от 27.11.2015года №27
Об утверждении  муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения
безопасности жизнедеятельности населения

муниципального образования
Волковского сельского поселения Краснинского
района Смоленской области» на 2016 год»

В соответствии  со ст. № 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации постановлением Администрации Волковского сельского поселения от 11.11.2013   № 78 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки  эффективности  муниципальных  программ Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области», и постановлением Администрации Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области  от 27.11.2015 года № 27 «Об утверждении  Перечня   муниципальных  программ  Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области, реализация которых планируется на 2016 год» Администрация Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменение в постановление Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27.11.2015.№27 «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского на 2016 год

    1) В паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского на 2016 год

 пункт « Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ассигнований составляет- 18,0 тыс. р.
В том числе средства местного бюджета- 18,0 тыс.р

2)пунк 4 изложить в следующей редакции
3)приложение №2 изложить в следующей редакции
  4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                В.С.Рябцев
                                                                                   УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                         От27ноября2015г№27
Муниципальная  программа
«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год

                                                               ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования  Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год

	 Администратор муниципальной программы

	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	 Ответственные исполнители основных мероприятий муниципальной  программы

	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	 Исполнители основных мероприятий муниципальной программы

	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	 «Пожарная безопасность»

	Цель муниципальной программы
	-создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности;

- защиты жизни и здоровья граждан;

- уменьшение материальных потерь от пожаров

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- укрепление пожарной безопасности муниципального образования;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016 год, этапы не предусмотрены.

	Объемы ассигнований государственной программы (в разрезе источников финансирования)

	Общий объем финансирования составляет    18,0 тыс. рублей,

из них:

- средства местного бюджета 18,6 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	- Снижение количества пожаров на территории Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 18,0 тыс. рублей.

Финансирование программных мероприятий из бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период. При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с социально-экономическими факторами, инфляцией, что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

	Приложение № 1

 к муниципальной «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016 год

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы  «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования  Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год)

	2-й год до начала реализации муниципальной программы
	1-й год до начала реализации  муниципальной программы
	1-й год реализации  муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	 5
	                          6

	Основные мероприятия «Пожарная безопасность»

	1.
	Муниципальная «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016 год

	1.1
	Охват   бюджетных ассигнований  на обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области показателями, характеризующими  цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100

	2.
	   Основные мероприятия
«Пожарная безопасность»

	2.1.
	Пожарная безопасность
	%
	100
	100
	100

	Приложение № 2                                                                                                                        к муниципальной программе  «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016 год

ПЛАН

реализации муниципальной программы  «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016год
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспе-чения (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя  реализации муниципальной программы на очередной финансовый год

	всего

очередной финансо-вый год

	очередной финансо-вый год

	1
	2
	3
	4
	 5

	6

	1. Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016 год

	«Пожарная безопасность»

	х
	х
	х

	16

	1.2
	 Основные мероприятия «Пожарная безопасность»
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный бюджет
	18,0

	х

	Всего по муниципальной программе

	18,0

	х

	Приложение № 3                                                                                                                       к муниципальной программе  «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016год

СВЕДЕНИЯ

об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области » на 2016 год
	№

п/п
	Наименование нормативного правового акта, планируемого к принятию в период реализации муниципальной программы
	Основные положения  нормативного правового акта
	Ожидаемые сроки принятия   нормативного правового

акта

	1
	2
	3
	4

	1.
	Решение Совета депутатов  Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	устанавливает  объемы   финансирование местного бюджета

	ноябрь 2015 года

	2.
	Постановления Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в сфере дорожно-транспортного комплекса
	устанавливает цели и условия предоставления и расходования  бюджетных средств по Волковскому сельскому поселению Краснинского района Смоленской области
	в течении срока реализации муниципальной программы